Dengan izin Allah *Subhanahu Wata'ala*, dan dengan titah perkenan Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan dan Yang Di Pertuan Negara Brunei Darussalam pada 11 Zulhijjah, 1427H bersamaan 1 Januari, 2007M (Pelan Strategik UNISSA 2009-2018):

*“Universiti ini kita hasratkan akan menjadi mercu tanda kegemilangan Islam di negara kita, dan insya Allah, ia akan turut berperanan melahirkan para ulama dan cendekiawan yang berwibawa yang diperlukan oleh negara”.*

Syafi'i dan selaras dengan hasrat dan harapan Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan dan Yang Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam untuk menjadikan pusat ini sebagai hub rujukan sepertimana dalam Titah KDYMM Sempena Majlis Hafl Al-Takharruj Ke-4, UNISSA pada hari Sabtu, 8 Muharram 1436H bersamaan 1 November 2014M:

*“Kerjasama dengan Universiti Al-Azhar seumpamanya ini dipercayai mampu untuk membantu menjadikan pusat ini sebagai Hub bagi penyelidikan Mazhab Syafi'e yang bukan hanya akan menjadi tempat rujukan para ilmuan di rantau ini malahan juga di peringkat antarabangsa”.*